
REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
MINISTRIAE SHÉNDETÉSISÉ DHE MBROJTJES SOCIALE

SPITALI RAJONAL DURRÉS
BORDI DREJTUES

Daté

RREGULLORE E BRENDÉSHME

pip ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E SPITALIT RAJONAL DURRÉS

MIRATOI

BORDIDREJTUES SPITALI RAJONAL DURRES
Vendimi nr.22 date 31.08.2023

VITI 2023



1.

2.

3.

4.

6.

7.
8.

9.

Neni 26

Detyrat dhe kompetencat e Drejtorit tö Spitalit

Drejtori i Spitalit pérfaqöson Spitalin si person juridik. Ai éshté titullari ekzekutiv
drejtues, organizues dhe kontrollues i gjithé aktivitetit té Spitalit.
Emérimi dhe shkarkimi i Drejtorit té Spitalit béhet nga Ministri i Shéndetésisé me
propozim tö Bordit té Spitalit.
Pérgjigjet para Bordit drejtues dhe Ministrisé sé Shéndetösisé Pér funksionimin dhe

mbarévajtjen e Spitalit.
I propozon Bordit Drejtues té Spitalit Pér emörimin dhe shkarkimin e Zv. Drejtoréve,

shefave té shörbimit, shefave tö klinikave dhe Winfermierit té pörgjithshém.
Ka té drejté té punésojédhe shkarkojé personelin e larté né administraté si dhe personelin
e lartö, té mesém e té ulét mjekösor. Jané gjithashtu kompetencé e drejtorit emörimi dhe
shkarkimi i shefave té sektoröve, pérgjegjésve té zyrave té administrates dhe

kryeinfermieréve ti shérbimeve dhe klinikave.

Drejtori pregatit dhe miraton manualet e detyrave Pér té gjithé punonjösit e Spitalit
Rajonal Durres. Né miratimin e manualit té detyrave Pér personelin mjekésor Drejtori

konsultohet me Komisionin Mjekösor té Spitalit, Köshillin Tekniko — Administrativ,
Komisionin e Kontrollit té Infeksionit Spitalor.
Aprovonplanet e punés néfillim tä vitit té propozuara nga Drejtoria.
Organizon dhe drejton mbledhjet e Drejtorisé né baze té njé tematike tö caktuar.
Organizon, drejton dhe analizon gjithé problemet teknike dhe ekonomiko — financiare té

spitalit.
10. Nxjerr urdhér e udhézimme karakter té brendshém Pér mire funksionimin dhe

mbarévajtjen e punis né institucion.
11. Kontrollon veté dhe/ose me grupe pune Pér aktivitetin e shérbimeve mjekésore dhe jo

mjekésore dhe merr vendimet pérkatöse Pér pérmirésimin e gjöndjes.
12. Ndjek realizimin e treguesve tö evidencös Sö Spitalit.
13. Merr vendim Pér largime nga puna Pér shkelje té Kodit té Punés, Kontratés

söPunös,Rregulloreve té shörbimit dhe Qdo akti ligjor ose nönligjor i cili duhet zbatuar

nga punémarrésit.
14. Drejtori i Spitalit nénshkruantö gjitha aktet qi angazhojnö Spitalin ndaj subjekteve ose

personave té tjeré juridiké.
15. Drejton dhe organizon punén Pér zbérthimin e akteve ligjore, nénligjore, programon dhe

kontrollon zbatimin e tyre.

16. Drejton punén Pér hartimin e projekt — buxhetit ekonomik e financiar; miraton buxhetin e

zbérthyer Pör gdo shérbim dhe repart; miraton programin e buxhetit nété gjitha zérat e tij;

kontrollon punén dhe pérgjigjet Pér plotésimin ritmikisht té hartimit té buxhetit né té

gjithé zérat; kontrollon zbatimin e buxhetit né fushén e investimeve e té ndértimeve;
pezullon punimet né rastet kur vörtetohen shkelje té projektit té zbatimit tö preventivit

pérfundimtar; merr masa qé té mos krijohen mallra materiale e medikamente stoqe e me
qarkullim té ngadalshém; organizon dhe kontrollon zbatimin e Planit financiar Pér
pérdorim me frytshméri té mjeteve monetare e materiale; ndjek e organizon kontrollin e
zbatimit té detyrave Pér mbrojtjen e pronés dhe miréadministrimin e saj; miraton
kontrollin e brendshém té institucionit.
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